— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕61号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2025年全市高中信息技术

“好课堂”教学评比暨观摩研讨活动的通知

各高中学校：

为进一步推动“双新”落地，提升课程育人价值，推动我市基

础教育高质量发展，推选优秀教师参加海南省高中信息技术学科

竞赛活动，经研究，我院决定举办 2025年全市高中信息技术“好

课堂”教学评比暨观摩研讨活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动对象

（一）参赛对象

参赛选手须为我市高中信息技术学科的在岗一线教师。获得

推荐省赛资格的选手需满足 45周岁（含）以下在编在岗一线教

师或教研员，具备一定教学经验，且未曾获得过省优质课评比一

等奖等相关条件。每名选手可自行确定 2名指导教师。

（二）观摩对象

全市高中信息技术教师。

二、评比项目

— 2 —

（一）上机测试（120 分钟）

专业基础知识与操作能力测试。测试内容涵盖高中信息技术

学科现行课程标准与教材课程内容，包括“数据与计算”、“信息

系统与社会”等模块，同时考察专业知识与技能，以及信息技术

最新发展成果及应用。测试内容以客观题为主。选手不能自带 U

盘、移动硬盘等存储设备。

（二）现场课堂教学（40 分钟）

参赛课题由参赛教师根据现行教材内容自行选定，在评比现

场上一节课。授课应以立德树人为根本任务，依据《普通高中信

息技术课程标准》（2017年版 2020年修订），凸显学生主体地

位，体现教师有效指导，充分利用国家中小学智慧教育平台资源

和人工智能等技术手段，勇于创新，着力提升学生信息技术学科

素养。

三、活动报名

各高中学校每校至少推荐 1名信息技术教师参评，并于 3月

24日前将填写的《三亚市高中信息技术“好课堂”教学评比活动推

荐表》（附件）发送至邮箱 13016260047@126.com。

四、其他事项

（一）评比活动的具体时间、地点及活动要求等信息，将在

海政通学科教研群（群号：2003081386）另行通知。请各学校认

真组织本校信息技术学科教师参加现场观摩和网络研讨。

（二）评比活动的评委及工作人员劳务补助由我院负责，交

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 3月 20日印发

通费、住宿费回所在单位报销。设备及场地等费用、测试命题费

用、审题费用、阅卷费用、材料印刷费由我院负责。参赛选手及

观摩教师的差旅费回所在单位报销。

附件：三亚市高中信息技术“好课堂”教学评比活动推荐表

三亚市教育研究培训院

2025年 3月 20日

（联系人：黄炳，联系电话：13086062553）

（此件主动公开）